Reddit et expressum nimborum pugna fragorem.
Intremuit tellus imoque excussa profundo
Respuit impositæ fundamina pendula nolis.
Disjiciens sparsam procul a compage ruinam
Et per prona rotans disruptæ fragmina molis,
O nimium dilecte Deo, te supplice Christus
Jam pronos celso siccavit in aere nimbos.
Ad tua vota iterum celeres rediere procelle,
Accincta et gravibus nigrantia nubila ventis
Parcere jussa satis, validas rumpentia moles
Mollia graminibus, durisque innitita saxis.

Nec minus hoc meritum fuerit, nec dispares causa
Gloria consimilis pariles imitata triumphos,
Idolice effigiem celsissima fulcra columnæ
Tollebant juncitis procul ad sublimia saxis
Altior ut species solioque elatior isto
Despicere miseram conficto numine plebem.
Hanc quoque Martino cupienti evertere molem
Cuncti desuerant ad talia vota parato,
Sed spes ad Dominum semper festina manebat.
Ergo ut pernici revolavit ad æthera sensu
Auxiliumque citum cœlorum a Rege poposcit;
Igneæ consimilis specie, sed lumine dispar,
Conminuit fragilem delapsa columna ruinam
Sulphurea advolvens crepitantes flammæ favillas,
Fumantem attollens ambusto e pulvere nubem,
Atque exundantem consumpta mole vaporem.
Sic rutilo, Martine, polo, sic turbine venti
Connectis geminos vel nube, vel igne triumphos.
Nec mirum ut dominus servo promissa fideli
Tam sancto impleret famulo, qui dixerat olim
Attonitis nimium tanta ad miracula servis,
Haec veræ fidei sese documenta daturum,
Ut majora horum credentes signa probarent.
Quid mirum est eadem Dominum complesse latentem
Per servos qui plura piis spondere ministris,
Dignatus sursum sublimia corda paravit?

Nam sicuti prodit cœlestis pagina libri
Femineani testata fidem post flumina multi
Sanguinis, et tristem consumo corpore tabem
Attactu vestis celarem remeasse salutem:
Sic data Martino est ejusdem gloria facti,
Sed sanante Deo, qui nunc quoque celsus in arce
Stellantis solii tangi per membra probatur,
Quæ capiti æterno sancta compage cohærent.

Quid non mite pio, quæ non subjecta fideli
Monstra viro? jussi parebant sœpius angues,
Nec suberat victis feritas cognata venenis.
Tranabat virus propter vada proxima serpens
Et vitreas sulcabat aquas, exstabat ab undis
Cum cervice caput, flindebant pectore summum
Festinus fluvium, reliquos per cœrula tractus
Flectebat vario sinuamina lubrica motu,
Intorquens levius curvata volumina caudæ,
Et vibrans tremulam ineditata in vulnera linguam.
Hunc ubi vix medio Martinus in æquore vidit
Contiguae properum jamjamque accedere terre,
Compulit his dictis: Raptim remeare retrorsum
Obstrictum virtute Dei, vel nomine Christi.